
 

Vatikánské archivy se otevřou 
Papež František rozhodl, že se za rok otevřou vatikánské archivy z období 

pontifikátu Pia XII. (1939–1958). Bude to zajímavé i pro církev v ČR. 
 

Misionářky se stěhují do Přerova 
Svou řeholní komunitu má od minulého týdne také Přerov.  

Klášter sester misionářek v jednom z největších měst olomoucké arcidiecéze  
požehnal arcibiskup Jan Graubner. 

 

Příběhy proti zapomnění 
Před 70 lety příslušníci SNB a StB rozstříleli skupinu skautů. A začaly padat 
první vysoké tresty vůči těm, kdo vzdorovali komunistickému teroru. Rok po 
puči se začaly splétat – či spíše zauzlovávat – tehdy přísně utajené příběhy.  

 

Spojila umění a radost z modlitby 
Psalo se o ní jako o nejvlivnější popularizátorce výtvarného umění v televizní 

historii. Sestra Wendy Beckettová odešla k Pánu koncem minulého roku.  
 

I průvodce může duchovně oslovit 
Petr Křížek desátým rokem doprovází poutníky na cestách do Svaté země. 

Povídali jsme si s ním o nových „exerciciích za pochodu“, ale také o tom, jak se 
„spolu-putování“ liší od církevní turistiky. 

 
 

Příště: SVĚDOMÍ 
Máme je zpytovat, zda není černé. O některých lidech se s 

nadsázkou říká, že ho prý snad vůbec nemají. Co ale doopravdy 
víme o svědomí? Jak se o ně starat, aby nás vedlo k dobrému?  

POPELEC na snímku uděluje P. Marcin Kieras v Hradci nad Moravicí.  

S prožitím postní doby může pomoci řada průvodců či aktivit.  

Jednou z nich je Postní almužna, kterou organizuje Charita ČR. Vybrané 

prostředky z postních kasiček pomohou handicapovaným, lidem bez  

domova či nemocným.                  Snímek Michael Bujnovský / Člověk a Víra 


